
       

Μαρούσι,10/05/2012
                                                                                          Α.Π:651/09 

ΑΠΟΦΑΣΗ

 “  Παραλαβή του έργου «Επέκταση μεταξύ ΕΕΤΤ και WIK Consult για το   
Έργο της Ανάλυσης Αγορών και Εκτίμησης της Σημαντικής Ισχύος στις 
Επιμέρους  Αγορές  βάσει  του  Κοινοτικού  Πλαισίου  Κανονιστικών 
Ρυθμίσεων  για  τα  Δίκτυα  και  τις  Υπηρεσίες  Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών»”

Η Ολομέλεια της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ), 

Έχοντας υπόψη:

1. Το  Ν.4070/2012  (ΦΕΚ  82/Α)  «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 12 στοιχείο λζ’,

2. τη  με  αριθ.  78870/14.12.2001  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση 
«Κανονισμός  Σύναψης  Συμβάσεων  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και 
Μελετών της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1750/Β/31.12.2001),

3. τη με  ΑΠ ΕΕΤΤ.  383/17/13.04.2006 Απόφαση της  Ολομέλειας  της 
ΕΕΤΤ «Τροποποίηση Ποσών του Κανονισμού Σύναψης Συμβάσεων 
Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της  ΕΕΤΤ»  (ΦΕΚ 
647/Β/24.05.2006),

4. τη  με  αριθ.  62189/2001  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  «Κανονισμός 
Οικονομικής  Διαχείρισης  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391/Β/22.10.2001),

5. Τη με ΑΠ ΕΕΤΤ. 237/84/03.12.2001 Απόφαση της Ολομέλειας της 
ΕΕΤΤ  «Κανονισμός  Διαχείρισης  Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  Παροχή 
σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β/18.12.2001),

6. την ΑΠ. 410/38/15-11-2006 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Τροποποίηση της 
ΑΠ  :  ΕΕΤΤ  400/36/31-8-2006,  αναφορικά  με  το  περιεχόμενο  της 
επέκτασης του θεματικού αντικειμένου της υπ’αρ.  36/04 Σύμβασης 
μεταξύ  της  ΕΕΤΤ   και  της  εταιρείας  με  την  επωνυμία  “WIK 
CONSULT»,

7. την  από  20-11-2006  υπογραφείσα  σχετική  Σύμβαση  (υπ’  αριθ. 
36/04Β) μεταξύ της ΕΕΤΤ  και της εταιρείας με την επωνυμία “WIK 
CONSULT”  (εφεξής η Σύμβαση Επέκτασης),

1



8. τα  πρακτικά  της  Επιτροπής  Παρακολούθησης  και  Παραλαβής 
Παραδοτέων,  όπως  εκάστοτε  τροποποιούμενη  συνεδρίαζε,  της 
ανωτέρω  υπό στοιχείο 7) Σύμβασης :

i) Το από 8-10-2007 Πρακτικό Παραλαβής της υπο ομάδας Γ , 
με τα το οποίο βεβαιώνεται η πληρότητα και «το καλώς έχειν» 
των κάτωθι παραδοτέων :

- Παραδοτέο  αναφορικά  με  επιλεγμένα  ζητήματα  της 
Προσφοράς Αναφοράς για Αδεσμοποίητη Πρόσβαση στο 
Τοπικό Βρόχο Ορισμού Αγοράς 11 (ΠΠΑ),

- Παραδοτέο  αναφορικά  με  επιλεγμένα  ζητήματα  της 
Προσφοράς  Αναφοράς  για  Διασύνδεση  Σταθερών 
Δικτύων (ΠΠΔ),

- Παραδοτέο  αναφορικά  με  επιλεγμένα  ζητήματα  της 
Προσφοράς  Αναφοράς  για  χονδρική  παροχή 
Ευρυζωνικής Πρόσβασης (ΠΠΕ),

ii) Το από 25-11-2008 Πρακτικό Παραλαβής της υπο ομάδας Γ, 
με τα το οποίο βεβαιώνεται η πληρότητα και «το καλώς έχειν» 
των κάτωθι παραδοτέων

- Παραδοτέο  αναφορικά  με  επιλεγμένα  ζητήματα  της 
Προσφοράς  Αναφοράς  για  Χονδρική  Παροχή 
Μισθωμένων Γραμμών (ΠΠΜ),

- Παραδοτέο  αναφορικά  με  επιλεγμένα  ζητήματα  της 
Προσφοράς  Αναφοράς  για  Χονδρική  Εκμίσθωση 
Γραμμών (ΠΠΓ),

iii) Το από 11-5-2008 Πρακτικό Παραλαβής της υπο ομάδας Α, με 
τα το οποίο βεβαιώνεται η πληρότητα και «το καλώς έχειν» 
των κάτωθι παραδοτέων :

- Παραδοτέο  Κειμένου  Δημόσιας  Διαβούλευσης 
αναφορικά με το κοστολογικό σύστημα του ΟΤΕ (ΠΔΚ).

- Παραδοτέο  αποτελεσμάτων  Δημόσιας  Διαβούλευσης 
αναφορικά  με  το  κοστολογικό  σύστημα  του  ΟΤΕ 
(ΠΑΔΚ).

- Παραδοτέο  κειμένου  Δημόσιας  Διαβούλευσης 
αναφορικά  με  τον  λογιστικό  διαχωρισμό  του  ΟΤΕ 
(ΠΔΛ).

2



- Παραδοτέο  αποτελεσμάτων  Δημόσιας  Διαβούλευσης 
αναφορικά  με  το  λογιστικό  διαχωρισμό  του  ΟΤΕ 
(ΠΑΔΛ).

- Παραδοτέο  αναφορικά  με  την  ρύθμιση  ανώτατου  ορίου 
τιμής  για  την  λιανική  πρόσβαση  και  τις  δημοσίως 
διαθέσιμες διεθνείς τηλεφωνικές υπηρεσίες που παρέχονται 
σε σταθερή θέση (ΠOT).

iv) Tο από 12-04-2011 Πρακτικό Παραλαβής της υπο ομάδας Α, 
με το οποίο βεβαιώνεται η πληρότητα και «το καλώς έχειν» 
του παραδοτέου:
     -  Κείμενο  Δημόσιας Διαβούλευσης σχετικά  με  την 

εφαρμογή της υποχρέωσης λογιστικού διαχωρισμού 
από τους τρεις Παρόχους Δικτύου  Κινητής  (Cosmote, 
Vodafone, Wind) (ΠΔΛΚ).

v) Tο από 1-06-2011 Πρακτικό Παραλαβής της υπο ομάδας B, με 
το οποίο βεβαιώνεται η πληρότητα και «το καλώς έχειν» του 
παραδοτέου:
     -  Υπολογισμός  του  Κόστους  παροχής  τηλεφωνικών 

καταλόγων  στο  πλαίσιο  της  Καθολικής  Υπηρεσίας 
(ΠΚΥ).

vi) Tο από 23-04-2012 Πρακτικό Παραλαβής της υπο ομάδας Α, 
με το οποίο βεβαιώνεται η πληρότητα και «το καλώς έχειν» 
του παραδοτέου:
     - Αποτελέσματα Δημόσιας Διαβούλευσης (ΠΑΔΛK).

9. το γεγονός  ότι το Παραδοτέο  για την «Κοστολόγηση και τιμολόγηση 
Χονδρικής Εκμίσθωσης Γραμμής» (ΠΧΕΓ) αρχικώς υποβλήθηκε από 
τον Ανάδοχο τον Αύγουστο του 2007, στη συνέχεια, ενσωματώνοντας 
τα σχόλια της Υπο-ομάδας Α, υποβλήθηκε εκ νέου στις 28-2-2008 και 
ακολούθως  ενσωματώνοντας  νέα  σχόλια  της  Υπο-ομάδας  Α, 
υποβλήθηκε εκ νέου την 7η Μαΐου 2008, όπως αυτό βεβαιώνεται στο 
υπό  στοιχείο  14  πρακτικό  παραλαβής  από  τα  τρία  μέλη  (Σ. 
Ορφανίδου,  Δ.  Λιναρδάτος,  Ι.  Κοντοπούλου)  από  τα  έξι  που 
αποτελούσαν κατά το χρόνο παραλαβής του Παραδοτέου, την Υπο-
Ομάδα Α, 

  
10. την ΑΠ  ΕΕΤΤ,  535/43/6-10-2009  « (α) Τροποποίηση της από 20-11-

2006 με αριθμό 36/04Β Σύμβασης Επέκτασης μεταξύ ΕΕΤΤ και WIK 
Consult  για  το  Έργο  της  Ανάλυσης  Αγορών  και  Εκτίμησης  της 

3



Σημαντικής  Ισχύος  στις  Επιμέρους  Αγορές  βάσει  του  Κοινοτικού 
Πλαισίου Κανονιστικών Ρυθμίσεων για τα Δίκτυα και τις Υπηρεσίες 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών , (β) Τροποποίηση της ορισθείσας με την 
ΑΠ ΕΕΤΤ 410/38/15-11-2006 ως ισχύει,  Ομάδας  Παρακολούθησης 
και Παραλαβής για το υπόλοιπο του ως άνω Έργου»,

11. την  από  20-10-2009  υπογραφείσα  σχετική  Σύμβαση  (υπ’  αριθ. 
36/04Β/Ι) σε συνέχεια της, υπό στοιχείο 10) της παρούσης, Απόφασης 
της  ΕΕΤΤ,  μεταξύ  της  ΕΕΤΤ   και  της  εταιρείας  με  την  επωνυμία 
“WIK CONSULT Gmbh”,  όπου μεταξύ άλλων και σύμφωνα  με το 
άρθρο 6 παρ. 2 αυτής περιπτ. v), προβλέπεται ότι  «ποσό ισοδύναμο 
με  το  10%  της  αμοιβής  θα  καταβληθεί  στον  Ανάδοχο  μετά  την 
ολοκλήρωση  του  έργου  και  την  βεβαίωση  της  καλής   εκτελέσεως 
αυτού»,

12. την ΑΠ ΕΕΤΤ: 604/06/19-05-2011  «Τροποποίηση της ορισθείσας με 
την ΑΠ ΕΕΤΤ  535/43/6-10-2009 ως ισχύει, σύνθεσης της υπο-ομάδας 
Α της Ομάδας Παρακολούθησης και Παραλαβής για το υπόλοιπο του 
“Έργου της Ανάλυσης Αγορών και Εκτίμησης της Σημαντικής Ισχύος 
στις Επιμέρους Αγορές βάσει του Κοινοτικού Πλαισίου Κανονιστικών 
Ρυθμίσεων  για  τα  Δίκτυα  και  τις  Υπηρεσίες  Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών”», 

13. το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 13 της υπό στοιχείο 7 Σύμβασης 
«εφόσον δεν ορίζεται άλλως στην παρούσα Σύμβαση, οι όροι και οι 
διατάξεις  της  Κύριας  Συμβάσεως,  ισχύουν  και  για  την  παρούσα 
τροποποιητική Σύμβαση επέκτασης,  και ως  τούτου εφαρμόζεται το 
άρθρο 12 της αρχικής Σύμβασης της ΕΕΤΤ με την ως άνω εταιρεία 
(36/04),

14. το  από  03-05-2012  Πρακτικό  Παραλαβής  της  Επιτροπής 
Παρακολούθησης  και  Παραλαβής   του  έργου  «Επέκτασης  μεταξύ 
ΕΕΤΤ  και  WIK  Consult  για  το  Έργο  της  Ανάλυσης  Αγορών  και 
Εκτίμησης της Σημαντικής Ισχύος τις  Επιμέρους Αγορές βάσει του 
Κοινοτικού Πλαισίου Κανονιστικών Ρυθμίσεων για  τα  Δίκτυα και 
τις Υπηρεσίες Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» με το οποίο βεβαιώνεται 
η  πληρότητα  και  το  «καλώς  έχειν»  του  συνόλου  του  έργου  και 
συνακόλουθα παραλαμβάνεται  οριστικά το  έργο και  τα  Παραδοτέα 
αυτού, όπως αυτά προκύπτουν από την υπό στοιχείο 7 Σύμβαση σε 
συνδυασμό με την υπό στοιχείο 10 Απόφαση της ΕΕΤΤ.

15.    την με αριθμό πρωτ. ΕΕΤΤ 253`3/08-05-2012 Εισήγηση της αρμόδιας 
    Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,  

Αποφασίζει:

4



1. Εγκρίνει την Οριστική Παραλαβή του έργου  “Επέκτασης μεταξύ ΕΕΤΤ 
και WIK Consult για το Έργο της Ανάλυσης Αγορών και Εκτίμησης της 
Σημαντικής Ισχύος τις Επιμέρους Αγορές βάσει του Κοινοτικού Πλαισίου 
Κανονιστικών Ρυθμίσεων  για  τα  Δίκτυα  και  τις  Υπηρεσίες 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών’ .
2.  H παρούσα  Απόφαση  να  κοινοποιηθεί  στην  Ανάδοχο  εταιρεία  WIK 
Consult.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

 Δρ Λ.  Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

5


